
 

Kraków, 17.08.2023 r. 

NZ.261.162.2023 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Roboty w zakresie utrzymania oznakowania oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego wraz z realizacją projektów organizacji ruchu na terenie miasta 

Krakowa z podziałem na 4 części: Część 1: Rejon I Śródmieście, Część 2: Rejon II 

Podgórze, Część 3: Rejon III Krowodrza, Część 4: Rejon IV Nowa Huta - znak 

sprawy 17/VII/2023 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej Pzp, przekazuje treść pytań oraz udzielone 

odpowiedzi: 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w kosztorysie wpisał pozycję „Montaż nowych separatorów ruchu 

żelbetonowych, każdego rodzaju, różnej wysokości. Proszę o wskazanie, jakie 

rodzaje i wielkości znajdują się na terenie Miasta? 

Odpowiedź: nr 1 

Na terenie miasta Krakowa występują nieliczne już żelbetonowe separatory ruchu o 

długości 1mb (kotwione na dwie „szpilki”) oraz 2 mb (kotwione na cztery „szpilki”). 

Separatory te mają wysokość 14 cm oraz szerokość 23 cm. Sukcesywnie jednak na 

terenie miasta Krakowa zastępowane są separatorami gumowymi. 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w poz. 52 Kosztorysu wpisał „Mycie barier/oznakowania”. Proszę o 

sprecyzowanie jak często zamawiający przewiduje zlecenie na mycie oznakowania i 

barier ochronnych?  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający przewiduje przede wszystkim jednokrotne mycie barier ochronnych po 

okresie zimowym przy czym w sytuacji zabrudzenia takich barier polecenie umycia 

może również wystąpić w każdym innym czasie. Mycie oznakowania może natomiast 

wystąpić częściej i jest uzależnione od zabrudzenia wskazanych elementów. Prace 

ryczałtowe co do zasady polegają na utrzymaniu oznakowania i urządzeń brd w 

należytym standardzie. 

Pytanie nr 3: 

W pozycjach od 7-21 Zamawiający wpisał Montaż znaku. Czy Wykonawca ma 

wkalkulować zabetonowanie wraz z materiałem i robocizną? Czy wyłącznie 

Robociznę montażu lica znaku? 

Odpowiedź nr 3: 

Wyłącznie robociznę montażu lica znaku wraz z elementami montażowymi tej tarczy. 



 

Pytanie nr 4: 

Proszę o określenie separatora U-14e. 

Odpowiedź nr 4: 

Długość = 110 cm; Wysokość = 80 cm; Głębokość = 40 cm (lub równoważne). Do 

napełniania wodą lub piaskiem. W kolorze białym lub czerwonym. 

Pytanie nr 5: 

Proszę o określenie parametrów dla stałych barier stalowych (bariery sprężyste). 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający precyzyjnie i dokładnie określił parametry dla stałych barier stalowych 

w punkcie 8.4.1. określając tam między innymi ich rodzaje, odległości słupków, 

parametry wysokości, szerokości. 

Pytanie nr 6: 

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie ryczałtu demontaż i montaż barier 

betonowych oraz separatorów dotyczy tylko drobnych elementów, bez konieczności 

użycia ciężkiego sprzętu (HDS). 

Odpowiedź nr 6: 

Demontaż i montaż barier betonowych oraz separatorów w celu naprawy bez 

zwiezienia na bazę (prace na miejscu) mają być wykonane włącznie z ewentualnym 

użyciem ciężkiego sprzętu (HDS). 

Pytanie nr 7: 

Czy w ramach prac ryczałtowych (montaż, demontaż drobnych elementów), w 

miejscach, gdzie nie zostało to określone, materiał jest po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź nr 7: 

Tak 

Pytanie nr 8: 

Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób nastąpi odbiór odśnieżania oznakowania w 

chwili długotrwałych intensywnych opadów śniegu? Czy zamawiający przychyli się do 

zapisu, iż w przypadkach długotrwałych intensywnych opadów śniegu Wykonawca 

przystąpi do odśnieżania oznakowania po ustaniu opadów?  

Odpowiedź nr 8: 

Nie, oznakowanie ma być odśnieżane sukcesywnie. Priorytetem jest bezpieczeństwo 

w ruchu. 

Pytanie nr 9: 

Zamawiający w Rozdziale 1 punkt 1.6 „Opracowaniu na zlecenie Zamawiającego 

projektów organizacji ruchu. Jakie ilości organizacji ruchu były zlecane w roku 2022? 



 

Odpowiedź nr 9: 

W roku 2022 Zamawiający nie zlecał do wykonania dokumentacji w formie projektu 

organizacji ruchu. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający udostępni wykaz imprez masowych/ okolicznościowych wraz z 

datą i lokalizacjami, jakie będą odbywać się w latach 2023-2024 na terenie Miasta 

Kraków? 

Odpowiedź nr 10: 

Tak – w załączeniu, przy czym zaznaczyć należy, że ZDMK nie dysponuje wykazem 

imprez masowych na terenie miasta Krakowa. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający potwierdza, że nie narzuca na Wykonawcę rodzaju oraz typu 

samochodu do obsługi kontraktu? 

Odpowiedź: 

W przypadku realizacji umowy należy uwzględnić obligatoryjne zapisy dotyczące 

elektromobilności przy czym na potrzeby kontroli robót (samochód dla wykonawcy i 

inspektora) Zamawiający nie narzuca rodzaju oraz typu samochodu. 

Pytanie nr 12:  

Według zapisu 2.3 Warunki wykonywania prac 2.3.2 – Wykonawca udostępni 

Zamawiającemu dostęp do GPS pojazdów. Jaki czas Wykonawca ma na usunięcie 

awarii GPS, która nie zależy od niego? Czy samochód z awarią GPS może 

kontynuować realizację zadania? 

Odpowiedź nr 12: 

Po zaistnieniu awarii każdorazowo Wykonawca ma pisemnie niezwłocznie 

powiadomić o tym fakcie Zamawiającego podając wyjaśnienie dla zaistniałej sytuacji. 

Na tej podstawie Zamawiający oceni zdarzenie wskazując akceptowalny czas na jej 

usunięcie. Samochód z awarią GPS może kontynuować realizację zadania. 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający zaakceptuję zgłoszenie z dokumentacją zdjęciową przed i po, 

opisem w formie raportu, bez szkicu jaki podany jest w załączniku do Specyfikacji? 

Odpowiedź nr 13: 

Nie. Zabezpieczenie awarii w pasie drogowym musi być zgodne z załącznikiem do 

Specyfikacji Technicznej. 

Pytanie nr 14: 

Jaki termin Zamawiający przewiduje do informowania Wykonawcy o zamiarze 

zlecenia robót? 



 

Odpowiedź nr 14: 

Zlecenia wysyłane będą na bieżąco w miarę potrzeb. 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o sprecyzowanie, co wchodzi w skład rezerwy depozytowej 

Zamawiającego? Rezerwa ma znajdować się na terenie placu Wykonawcy. 

Wykonawca chce przewidzieć wielkość placu przeznaczonego do dyspozycji 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 15: 

W skład rezerwy depozytowej wchodzi zarówno oznakowanie jak i urządzenia brd. 

Należy szacunkowo przyjąć do stu sztuk oznakowania, do 50 mb barier sprężystych 

oraz do 50 mb barier betonowych. 

Pytanie nr 16: 

Zamawiający określa wielkość rezerwy materiałowej. Czy w dniu kontroli 

Zamawiający zaakceptuję fakt posiadania przez Wykonawcy materiału na placu oraz 

na pojazdach brygad, które są na terenie miasta? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający poinformuje wykonawcę o dniu w którym zostanie przeprowadzona 

przedmiotowa kontrola tak, aby wykonawca mógł być poddany weryfikacji w zakresie 

wielkości rezerwy materiałowej. 

Pytanie nr 17: 

Zamawiający w specyfikacji dokonuje zapisu 2.5.27 – „…Wykonawca wykona 

dokumentację filmową..” a w Kosztorysie Ofertowym dokonuje zapisu „Objazd 

udokumentowany filmem i protokołem obejmujący oznakowanie i elementy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego (drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe, gminne, 

wewnętrzne - 1 raz na 1 rok (przeprowadzony w okresie marzec-czerwiec)” Proszę o 

potwierdzenie, że Wykonawca raz w roku ma dokonać i przekazać takie nagranie? 

Odpowiedź nr 17: 

Do jednorocznego objazdu ulic raz w roku (chyba, że Zamawiający zleci dodatkowy 

objazd ulic). Zaznaczyć jednak należy, że nagranie dotyczy wyłącznie objazdu 

wszystkich ulic o których mowa w Specyfikacji Technicznej w rozdziale „Ryczałt”. 

Pytanie nr 18: 

Zamawiający w specyfikacji wskazuje, iż po stronie Wykonawcy leży wykonanie 

dokumentacji filmowej i przekazanie jej Zamawiającemu. Jak długo Wykonawca ma 

przechowywać nagrania z objazdów? 

Odpowiedź nr 18: 

Do czasu przekazania jej Zamawiającemu. 

Pytanie nr 19:  



 

W specyfikacji dział 3 „Słupek z rur stalowych ocynkowanych fi 60,3 oraz fi 76 o 

ściance min 2,9mm – czy Zamawiający dokona korekty na grubość ścianki min 2,0. 

W kosztorysie ofertowym Zamawiający przewiduje słupki fi 80. 

Odp. Zamawiający nie przewiduje korekty. Rury stalowe powinny odpowiadać 

bowiem przede wszystkim wymaganiom norm PN-H-74200, PN-H-74220 lub innej 

normy zaakceptowanej przez Przedstawiciela Zamawiającego. W Specyfikacji 

Technicznej szczegółowo określono wymagania dla rur stalowych. 

20. „Wykonawca będzie prowadził ewidencję złomu i depozyt”. Kto decyduje o 

wykorzystaniu elementów z depozytu Zamawiającego?  

Odpowiedź nr 20: 

Wykonawca ocenia przydatność materiału i wykorzystuje depozyt w pierwszej 

kolejności. Zamawiający kwartalnie ocenia przydatność materiału zgromadzonego w 

depozycie. 

Pytanie nr 21: Podczas sprzedaży złomu - czy Zamawiający będzie wnosił o 

akceptację ceny złomu? Czy Wykonawca będzie mógł dokonywać sprzedaży złomu 

raz na kwartał? 

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający nie będzie wnosił o akceptację ceny złomu. Termin złomowania 

określony został w Specyfikacji Technicznej. 

Pytanie nr 22: 

W jakich terminach Zamawiający przewiduje zlecenie na malowanie i odnowę 

oznakowania? 

Odpowiedź nr 22: 

Zlecenie malowania według potrzeb, natomiast odnowa oznakowania poziomego nie 

jest przedmiotem tego postępowania. 

Pytanie nr 23: 

Czy Zamawiający wymagać będzie na drogach krajowych zabezpieczenia prac 

zgodnie ze schematami GDDKiA (Zarządzenie nr 18), tj. z użyciem m.in. poduszek 

TTMA oraz znaków U-26? 

Odpowiedź nr 23: 

Wykonawca zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej sam ma sporządzić projekt 

na roboty powtarzalne i przedłożyć do zatwierdzenia. Rozwiązania ujęte w tym 

dokumencie pozostają po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 24: 

„Zamawiający w umowie dokonuje zapisu „każdorazowe przekazywanie informacji z 

terenu wraz z dokumentacją fotograficzną za pomocą mobilnego urządzenia np. 



 

tablet” jednocześnie Wykonawca ma 2 dni na przekazanie dokumentacji zdjęciowej z 

zrealizowanych zadań. Proszę o sprecyzowanie. 

Odpowiedź nr 24: 

Inspektor odpowiedzialny za dany rejon może wnosić o informację na temat 

realizowanych prac w każdym czasie. W innych przypadkach awaryjnych wykonawca 

ma 2 dni na przekazanie wskazanej dokumentacji. 

Pytanie nr 25: 

Punkt 7.2 – „Do zapewnienia całodobowej obecności w bazie dyspozytorskiej osoby 

upoważnionej do przyjmowania i wydania dyspozycji ekipom pracującym w terenie” 

Czy osoba dyżurującą może być pracownik terenowy lub osoba będąca poza bazą 

dyspozytorską? 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający oczekuje sprawnego -bez zakłóceń - kontaktu z Wykonawcą. 

Pytanie nr 26: 

Proszę o wykaz ilości zleconych montaży znaków w 2022 i 2023 roku. 

Odpowiedź nr 26: 

W 2022 roku zamontowano około 955 szt. znaków natomiast w roku 2023 

zamontowano około 1005 szt. znaków. 

Pytanie nr 27: 

Proszę o wykaz ilości zleconych projektów organizacji ruchu Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 26: 

W 2021 r. – 683 projekty; w 2022 r. – 359 projektów; w 2023 – 203 projekty. 

Pytanie nr 28: 

Proszę o potwierdzenie, że beneficjentem wadium wnoszonego w formie gwarancji 

bankowej, tak jak wskazano w przypadku zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, ma być Gmina Miejska Kraków z siedzibą w Krakowie, 31-004 Kraków, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, reprezentowana przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. 

Centralna 53, 31-586 Kraków. 

Odpowiedź nr 28: 

Tak. 

Pytanie nr 29: 

Proszę o wskazanie, jakiego urządzenia Zamawiający oczekuje w zakresie 

wymogów technicznych „urządzenia do pomiaru i kontroli występowania sieci 

energetycznej”. 

Odpowiedź nr 29: 



 

Dobór urządzenia leży po stronie Wykonawcy tak aby móc skutecznie identyfikować 

sieci podziemne. 

Pytanie nr 30: 

Proszę o wskazanie, czy punktowe elementy odblaskowe najezdniowe mogą być 

jako klejone do nawierzchni? 

Odpowiedź nr 30: 

Mogą być w przypadku elementów odblaskowych najezdniowych. 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę SWZ Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Ponadto, Zamawiający zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz na podstawie art. 

286 ust. 1 Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym 

zakresie: 

 

W Części 1 pkt 12: 

Było: 

12. Termin związania ofertą: 

• Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 19-09-2023 r. Bieg 

terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin 

składania ofert. 

Zmienia się na: 

12. Termin związania ofertą: 

• Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 21-09-2023 r. Bieg 

terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin 

składania ofert. 

W Części 9 pkt 1 

Było: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 21-08-2023 r. do 

godz. 08:00. 

Zmienia się na: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 23-08-2023 r. do 

godz. 08:00. 

W Części 9 pkt 8: 

Było: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21-08-2023 r. o godzinie 08:05. 

http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow
http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow


 

Zmienia się na: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23-08-2023 r. o godzinie 08:05. 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu 

zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 04-08-2023 r. nr 

2023/BZP 00340161. 

Załączniki: 

1) Wykaz imprez cyklicznych 

 

 

Otrzymują: 

1 x strona prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 


